
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/307/12 

RADY MIEJSKIEJ W GOLENIOWIE 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości na obszarze Gminy Goleniów i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  

poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055  

i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181,  

poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111  

i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40,  

poz. 230 i Nr 106, poz. 675 , z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, 

Nr 217, poz. 1281 i z 2012 r. poz. 567), oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391) Rada Miejska w Goleniowie uchwala,  

co następuje:  

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

§ 2. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi obejmuje odbiór w ciągu roku każdej ilości 

odpadów komunalnych wymienionych w ust.2 z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy  

i z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.  

2. W zamian za opłatę, o której mowa w ust. 1 odbiera się następujące rodzaje odpadów komunalnych 

bezpośrednio od właścicieli nieruchomości:  

1) odpady zmieszane,  

2) papier,  

3) metale,  

4) tworzywa sztuczne,  

5) szkło,  

6) opakowania wielomateriałowe,  

7) odpady biodegradowalne,  

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe.  

§ 3. 1. Na terenie Gminy Goleniów obowiązuje system selektywnego zbierania odpadów. Szczegółowe 

zasady gromadzenia i odbioru odpadów w ramach systemu selektywnego zbierania określone zostaną 

w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Goleniów.  

2. System selektywnego zbierania odpadów obejmuje następujące frakcje:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 24 grudnia 2012 r.

Poz. 3287



1) papier,  

2) metale,  

3) tworzywa sztuczne,  

4) szkło,  

5) opakowania wielomateriałowe,  

6) odpady ulegające biodegradacji,  

7) przeterminowane leki i chemikalia powstające w gospodarstwach domowych,  

8) zużyte baterie i akumulatory,  

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,  

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe,  

11) odpady budowlane i rozbiórkowe,  

12) zużyte opony,  

13) odpady zielone.  

3. Frakcje odpadów powstałych na nieruchomości, posegregowane niezgodnie z zasadami określonym 

w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Goleniów, będą traktowane jako odpady 

niesegregowane (zmieszane).  

§ 4. 1. Odpady wymienione w § 3 ust. 2 mieszkańcy mogą, niezależnie od postanowień § 2, bezpłatnie 

oddawać w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych.  

2. W punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych, znajdujących się na terenie Gminy 

Goleniów ustawia się oznakowane pojemniki na poszczególne frakcje odpadów komunalnych.  

3. Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych mieszkańcy zapewniają 

we własnym zakresie i na własny koszt.  

4. Informację o lokalizacji oraz godzinach otwarcia punktów selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych Gmina podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej oraz tablicach ogłoszeń Gminy 

Goleniów. Informacja ta zamieszczana jest także na ulotce z harmonogramem wywozu odpadów 

z nieruchomości. Informacja o której mowa w zdaniu pierwszym obejmować będzie również frakcje odpadów 

przyjmowanych przez dany punkt selektywnej zbiórki.  

§ 5. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości i terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego:  

1. z obszarów zabudowyjednorodzinnej i zagrodowej:  

- odpady zmieszane – co najmniej raz na dwa tygodnie,  

- zbierane selektywnie papier, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale, szkło – co najmniej 

raz na dwa tygodnie,  

- odpady ulegające biodegradacji – co najmniej raz w tygodniu,  

2. z obszarów zabudowy wielorodzinnej:  

- odpady zmieszane – co najmniej raz w tygodniu,  

- zbierane selektywnie papier, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale, szkło – co najmniej 

raz na dwa tygodnie,  

- odpady ulegające biodegradacji – co najmniej raz w tygodniu;  

3. z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy – co najmniej raz na dwa tygodnie;  

4. opróżnianie koszy ulicznych oraz z parków, przystanków – minimum trzy razy w tygodniu;  

5. opróżnianie pojemników przeznaczonych na selektywną zbiórkę opakowań, stojących na terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego następuje co najmniej raz na dwa tygodnie;  

6. meble i inne odpady wielkogabarytowe z terenu miasta i gminy – co najmniej raz na pół roku.  

§ 6. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości w ramach gminnego systemu gospodarki 

odpadami przekazywane są uprawnionym podmiotom w celu poddania procesom odzysku lub 

unieszkodliwienia zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Goleniów.  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3287



§ 8. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2013 r.  

  

 Przewodniczący Rady  

 

 

Czesław Majdak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3287


		2012-12-24T09:31:46+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




